
qm A A RAS OC RATA 

LA 7 E 

SA A 
1 AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y REFORMA .DE ESTATUTOS ci 

2 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA "TRANSPORTES VILCABAMBATURIS CIA. 

3 LTDA" .—. 

4 CAPITAL. ANTERIOR Ef. 2"400.000,00 SUCRES.- 

a AUMENTO DE CAPITAL: $ (258.00 DOLARES AMERICANOS .- 

6 . CAPITAL ACTUAL: $. 434.00 DOLARES AMERICANOS .- 

7 o -En. la ciudad de Loja, capital de. la provincia de Loja, 

8 República. del: Ecuador, hoy primero de octubre del año dos mil' 

2 Uno, ante mí, doctor Galo Castro Muñoz, Notario Quinto Cantonal 

0 10 de Lojas comparece el señor ingeniero KLEVER ALEJANDRO RUTLOVA 

11 o SANMARTIN, en calidad de Gerente General y representante legal - 

12 . de la Compañía  "TRANSFORTES VILCABAMBATURIS CIA. LTDA". 

ES efodebidamente. autorizado por+ la Junta General de Socios de la! 

ot 
ponpañta. conforme consta de los documentos que se agregan como 

el 
¿ 

Paotlitantes: ecuatorianosmayor de edad, portador de su cédula, 
ed 

F 

  

¿legalmente capaz para obligarse y contratar, vecino del lugar y 

17 «ca quien de, conocer doy fe, me solicita que eleve a escritura 

. 18. pública la minuta que.me presenta, cuyo tenor literal es como 

0 19 sigue: "SEHOR. NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicas 

Za. 2 su cargos diígnese incorporar una de aumento de capital social 

Zi 2 Cy de reforma. de Estatutos de la Compañía de Responsabilidad 

: A Limitada "TRANSPORTES VIL:CABAMBATURIS CIA. LTDA"., conforme a 

aa o las. siguientes cláusulas: PRIMERA. Compareciente: A la 

24 o Celebración. de la. presente escritura comparece el Señor 

Eu ingeniero Kléver Alejandro.Ruilova Sanmartín, en.su calidad de 

Zó Gerente. General. y - representante legal de la Compañía - 

27 . "TRANSPORTES VILCABAMBATURIS CIA. LTDA"., conforme justifica 

20 . ¿GCon-la.copia del nombramiento que acompaña, quien se encuentra 

 



18 

19 

AO 

eur 
e on 

24 

y Wi 
t3

 
co

 

debidamente autorizado para el otorgamiento de esta escritura 

por la Junta General Extraordinaria de Socios de la compañía, 

celebrada el cinco de enero del dos mil uno, según consta de 

la copia certificada del acta que se adjunta.” El compareciente 

es ecuatoriano, casado, con domicilio en Loja, legalmente capaz 

y declara su voluntad de otorgar el aumento de capital social 

y la reforma de-Estatutos de la compañía de acuerdo al presente 

instrumento y al acta qué se agrega.- SEGUNDA.- Antecedentes: 

a) La Compañía "TRANSPORTES VILCABAMBATURIS Clá. LTDA"., se 

constituyó con domicilio en Vilcabambx, cantón Loja, mediante 

«escritura pública celebrada el dieciseis de octubre de mil 

Y / 

novecientos noventa y seis, ante el Notario Fúblico Guinto del 

cantón Loja doctor Galo Castro Muñoz, inscrita en el Registro 

Mercantil - del cantón Loja bajo la partida número trescientos 

Y Y 
setenta y tres el once de: noviembre de este mismo año 

conjuntamente con la Resolución Aprobatoria número noventa y 

seis guión tres guión dos guión uno guién doscientos noventa 

y siete (No. 96-3-2-1-2797) de la intendencia" de Compañías de 

Cuenta. bj La Junta General de Socios, en sesión celebrada el 

cinco de. enero del dos mil uno, resolvió aumentar el' capital 

social y reformar los Estatutos de la Compañía, conforme consta 

del acta que se agregas” TERCERÁ.— Aumento de capitals Con los 

antecedentes expuestos, el otorgante ingeniero Kléver Alejandro 

Ruilova Sanmartín, en su calidad de Gerente General y 

representante legal de la Compañia "TRANSPORTES VYILCABAMBEATURIS 

CIA. LTDA"... y cen cumplimiento de lo resuelto por la Junta 

General de Socios referida en antecedentes, DECLARA aumentado 

nn 

el capital suscrito de la compañia en la cifra de trescientos



=bl 

A. o treinta Y ocho dólares de Los Estados Unidos de América, con 

E A lo que el capital social de la compañia alcanza la suma de 

Z CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

4 CODE AMERICA. Para este aumento se emiten trescientas treinta 

do. cy ocho participaciones de un dólar cada lina, que serán pagadas A , Ñ DE 

b ¿en futerario,— Este aumento de capital ha sido integramente 
y 

7 suscrito y pagado totalmente en numerario en za forma que 

3 consta del acta y del cuadro de integración del aumento de 

A o capital que se agregan a esta escritura como parte integrante 

O 10 ¿de la misma .- CUARTA.— Integración de Capital: El compareciente 

11. bajo juramento, acredita la real y correcta integración del 

  

4 

an 

: E (de socios y al cuadro de integración Que se agregen a este    
sil " : : ma Gfistrumentos Yo declara además bajío juramento due la compañía 

35€ encuentra sujeta a control parcial de la Superintendencia 

E de Compañias». QUINTA. - Reforma de Estatutos: Como consecuencia 

" 17 del aumento de capital se reforma el ARTICULO CINCO del 

O” 18 Estatuto de la Compañía, el que dirár "ARTICULO CINCO 2 El 

1% capital social de la Compañía es de CUATROCIENTOS TREINTA Y 

SO CUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (% 434), 

2d dividido en cuatrocientas treinta y cuatro participaciones de 

2z un dólar cada una, las que estarán representadas por el 

2% certificado de aportación correspondiente, de conformidad con 

24 la Ley y estos estatutos; certificado que será firmado por el 

E Gerente General y por el Presidente de la compañia".- SEXTA.- 

26 DBocumentos habilitantes: Usted Señor Notario se servirá agregar 

E las demás cláusulas de estilo y los dacumentos: nombramiento 

ria Ze - . del. Gerente General de la compañía, acta de la junta general 

  
   



Fu
 

Li
 

cn
 

de socios, cuadro de integración de capital y los que fueren 

necesarios para la plena validez de esta escritura.” 

Atentamente.- ft) Doctor Carlos M. Ramirez Romero. ABOGADO" ,- 

Hasta aquí la minuta que queda elevada a escritura pública y 

que el compareciente la acepta en su totalidad.- Formalizado 

el presente instrumento público, yo el Notario lo lei 

integramente al otorgante, quien ratificándose en lo expuesto, 

lo suscribe en únidad de acto, conmigo el Notario que da Te.” 

Firman) Ing. Kléver Alejandro Ruilova Sanmartín.- El Notario 

Dr. Galo Castro Muñoz.- D OCUMENTOS CHABILI- 

TÁNTES.-XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Xx Xx X Xx 

AXXXXXXXXXXXXX XX 

XXX XX XXXXXXXXX XX.



  

odds dar as maviembro de 1r90 TE CNI Dro odiando a 

  

  

“ 

¿75 .. Ou 
: . y 

o AD ad A A a AA a EN » to Ac 
. Í . 

inge. -. CANE dae e o cono, A ATA Y 

kKlever Alejandro Ruilova Sanmartin Y . , 
PR a Tocar arruga 4 rt 

i elitar, o). 2 CUA Id . 
Ciudado.- ES 

De mis cofisideracionesi 0h Tf ¿iy 

Tengo el agrado de llevar a su doñocimimento” AO Junta 

General de Socios de la compañia "Ti ¡ANSEURTES! Vil earn ATURIS CIA. 
Va fina: “y 

LTDA. a en sesión: de carácter universi 1 realizada. el. día-de hoy, tuvo 
9e : v bado. . ” AY ” 

el espro esa an a Ud. Gerente: Genera1'de la compañía para un 
si? 19 mM 

periodo ¿se tdturtárdD. 

Como Gerente General tendrá Ud o, la representación legal de la 
a ed 

compañía, en forma judicial y extrajudicial. 

Las atribuciones y deberes del Gerente General constan de la. 

escritura pública constitutiva de la compañía, celebrada el dieciséis 

de octubre de mil novecientos naventa y seis ante el Notario Quinto 

del Cantón Loja, e inscrita en el Registro Mercantil con el número 

trescientos setenta y tres el once de noviembre de este mimsmo añOo 
AS . " 

Se dignará hacer constar su aceptación al pie de la 

f) Zoilo er Bastidasa 

Fresidente de la Compañia 

Y 
Ncepto el cargo de Gerente General de la compañía "IRONSPORTES, 

         
   

   

VILCABAMBATURIG C1A. LTDA.” que se me 

precedente.-Loja, a 11 1996. 

SL E, _ > 

f3) ing. kleve=—A1p4] Ruilova Sanmartin, 

Gerente Generé a Compañiaa 

       
REG ISTRO 

      

  

A IS o - m 

  

Cónftiere según el nombramiento, 

O EZRA 4575 A 
LCANTON 

   

 



GISTUADURTA MERCANTIL DEL CANION LOJA, 

Queda inscrito el Nombramiento que antecede en el RIGILSTR 

DE COMPAÑTIAS DE 1996, bajo la partida No. 375, y anctado - 
Da as a ecoto dad) O: 

en el repertorio con el No. 3789. 

foja, 11 de Noviembre de 19960. y 

  

  

| A A O 4 be 

te, REGISTRO MERCANTE 0: 
arid.s arde Eb vs ol 1 poa ara dada : 1 

CANTO? LOJA, 
ad A bailo ter pno 

| y De Dala. Dadas 
Vendo i s » los, 1 data 

0 REGISTRADON MERCANTIL 
GANZON LOJA 

.. fr, : eo do ; , ¡ pio E aga 4 toga 

. 2d add ' : , abro, 

á 4 ' ? í Lo ! 

rr da : ddr o) a Rondo ¿e má vo rd A ra rod 

4 ELIAS dal mo. baaa o mA a aqadagta ter adaa Dd o 
. a 

Citraarór , Foo arado da Or apa do des pr FO FA TRE PANIA a Losa 

po sii 01m) > rada ral aa ado boss da bo, vi) DS CS CS 

sl 1d ! , , toto ado day bos b por SA 1 

4 Lo Loa d ro 3951 í : 

, E 

tos] “ i tired , ro AE a e 

, 

s 
. - Ko 

i y 
y » Meda 1 « 

Urtis a ssl 

edo doy : ¿ po nos.) ca o ' 1 

Donoso. a 4 pa mota E EA - - 

Y yr 1 i y j 
Nx 

Nós 
4 y 

di 
Py 

 



SS 

ACTA DE LA JUNTA -GENERAL. EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA COMPARÍA 

"TRANSPORTES VILCARBAMBATURIS CIA. :LTDA.", CORRESPONDIENTE AL. CINCO 

g> 

DE ENERO DEL Año DOS MIL UNO.-— 

En la ciudad de Vilcabamba, cantén y provincia de Loja, el dia 

3 cinco de enero del dos mil uno, a das 20H0G; en el local de la 

compañia ubicado en las calles Sucre y Luis Fernando de la Vega, 

7 Y 

esquina de esta ciudad, bajo la Fresidencia del señor ZOILO' HOMERO 

ORPOSEZ  RASTIDAS, Presidente de la Compañia, se reúnen los 

siguientes socios de la Compañia "TRANSPORTES VILCABAMBATURIS CIA. 

Y Y 

LTDA. "2  ELEVER ALEJANDRO * RUTLOVA  —SANMARTIN, —ROBERT ORLANDO DIAZ 

/ > 
O LEOR, —GUSTAVYO ALEJANDRO CABRERA SILVA, JAIME ALBERTO ZUÑICA SUAREZ, 

/ “ - 
SIXTO  —RENELMO (CARTUCHE, —JOSE GERARDO FESANTES —-TIMAIGUEZ, —ENRIQUE 

Y Y 
DELGADO —MACANCHI, DELIA AMADA — PDMA —— =*PINOS, LILIANA HERNANDEZ 

/ : / 
ELIZALDE, JUAN LUIS LARCHIO LOFEZ, ELDISA GENOVEVA TOBAR' BEDON y LUIS 

    

    
a DELGADO TDLEDO, Concurre el señor DR. DARWIN.  —HEVERLADI LEON 

Sana cono apoderado especial del socio señor  FERANELIN EDUARDO, 

Amoroso. Acta coma Secretario, el Gerente de la Compañia, 

2 ELEVER - ALEJANDRO: RUILOVA —SANMARTIN. Por existir quórum 

y estatutario, el señor Presidente declara instalada la sesión 

= dé lectura a la  corvocatoriíia escrita, la que copiada D Mm 

textualmente dice: "ilcabamba,s, 20 de diciembre del 2,000, 

COMWACATORIA, Se convoca con el carácter de obligatorio a los socios 

de la compañia de TRANSPORTES  —VILCABAMETURIS CIA. LTDA. a Junta 

+ sneral Extraordinaria de Socios, la misma que se efectuará el dia 

' viernes cinco de enero del 2.001, en la sede de la institución 

ubicada en la parroquia de Vilcabambe,s cantón y provincia de Loja en 

las calles Sucre y Luis Fernando de la Yega, esquina, a las 20H00, 

eta de tratar el siguiente orden del día: l. Aumente de 

capital.y reforma de estatutos de la compañiaz 2. Acuerdo para la 

suscripción del aumento de capital social. Firma el señor  Zoiluo 

Homero Ordóñez Bastidas, Fresidente de la compañia "TRANSPORTES 

VILEABAMBATURIS CIA. LTDA.". El señor Presidente de la Compañía pone    
   

    
   

. % . - Ad 
a consideración de la Juntas el primer punto del ordefiS o de 

om) pul E) 5 
o e, 

7, 

 



co los TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO DOLARES E LOS ESTADOS UNIDOS  —D 

Tratar sobre el aumento de capital y reforma de estatutos de la 
f 

compañia "TRANSPORTES .VILCABANBATURIS CIA. LTDA.", a ju
n 

rt
 

pe
 a $ 2 Ll
 mE
 mM 

manifiesta que el capital social de la compañia debe elevarse al 

mínimo de cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de América: Y, 

n E A me
n 

eL
 

El in
 A ña que el capital debe expresarse en dólares de los Estado Us
 

j 

América. Luego de la debida deliberación del asunto, por unanimidad . 

del capital social concurrente de la compañia, la Junta General de 

Socios, RESUELYE: Uno: ¿Aumentar el capital social de (la compañia en 

vd 
la cifra. de TRESCIENTOS. TREINTA Y DECHO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA ($ 218,00): con lo que el cepital social alcanza la suma 

- > 
de CUATROCIENTOS TREINTA Y. CUATRO DOLARES. DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA: ($ 434,00)¿ Dos:iEste aumento de capital suscrito se rige 

por | las siguientes . reglas (12) Par f ¿este aumento se. emiten 

TRESCIENTOS TREINTA Y. OCHO. participaciones de un dólar. b)otzl 

( 
aumento de capital  se- pagará en numerio al momento de la 

¡¿suscripción:. Tres: Lomo consecuencia del . aumento de capital, se 

procede.a reformar el articulo CINCO del estatuto de la compañía el 

que -.diráz “ARTICULO: CINCOs.— El capital social de la compañia es de 

CUATROCIENTOS .. TREINTA Y CUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA. (% - 434,00) dividido en CUATROCIENTAS TRETHTA Y CUATRO 

PARTICIPACIONES -de.un dólar cada una, las que estarán representadas 

por el certificado de aportación correspondiente, de conformidad con 

1 7 la ley y estos estatutos; certificado que será. firmado por el 4 ¡ 

Serente General sy por el. Fresidente de la Compeñia". dd a jar ses la 

Compañia". Luego, se delibera sobre el segundo punto. =) "Acuerdo * 

para la su=zcripcién del aumente de capital” una vez que se ha 

fr
e 

La
 debatido este asunto por upanimidad del capital social presente, 

D Junta General de Socios RESUELVE: Uno: Realizar la suscripción dd 0 

mm
 

AMERICA ($ 338,00) correspondientes al aumento de capital, de la 

o / 
siguiente maneras Los socios señores KLEVER ALEJANDRO —RUTLOVA 

- SANMARTIN, ZOILO HOMERO ORDOREZ BASTIDAS, —FOBERT ORLANDO DIAZ LEON, 

/ / 
FRANKLIM EDUARDO GRANDA —MOROCHO, JAIME ALBERTO. ZÚURIGA  —SUAREZ, JOSE



  

pu. 09 
Y Y e 

GERARDO  —PESANTES 1IMIGUEZ, JUAN LUIS LARNCHE —LOPEZ, SIXTO  RENELMO 

CARTUCHE suscriben y pagan en numerario VEINTICUATRO DOLARE DE LOS. 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, con 60/1009 cada uno. Los socios señores 
A 

DELIÁ arnana Poma PINOS, ENRIQUE DELGADO MACANCHI, GUSTAVO ALEJANEBRO 

CABRERA SILVA y ELGISA GE NOVEYA ” TOBAR BEDON, suscriben y pagan en 

numerario VEINTITRES DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMNERILA, con 

20/1005 cada unos. La señora LILIANA HERNANDEZ ELIZALPE y el señor 

LUIS: SERIAN “bELGADO TOLEDO, suscriben y pagan en numerario 

VEINTITRES DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, con 00/100 cada 

unos. For do tanto, con la suscripción del aumento, en el cepit 

0 total, a cada socio le corresponte treinta y un participaciones de 

un dólar cada uno. La dunta Beneral de Socios antoriza al Gerente 

ía para que celebre la escritura publica de    

    

   

  

   
   

y reforma de estatutos; Ya tramite su 

por haberse resuelto los puntos de la 

Presidente, declara un receso para redactar    
  

COMPAÑIA DE TRANSPORTES 
*"VILCABAMBATURIS”__Cla. Ltda. 

ing. Klever Ruilova 
GERENTE 

VILCABAMBA - LOJA - ECUADOR       

   



06
 

AUMENTO CAPITAL 

CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTES "VIECABAMBATERES CEA. LTEA". 

TOTAL 
  

  

    

            

3 ETT TAL ECTUE TEPTTAZ SUITRITO CAPITAL TA ECTOREZ TOLERES 
ZOILO HOMERO ORDONEZ BASTIDRS ESEIEZO DS Zar On DES TZ. EO TS Y 31,00 

CLEVER ALEJANDRO RUILOVA SANMARTIN US3 6,409 UZS 24,60 US$ 24,50 1,06 US $ 31,00 

ROBERT ORLANDO DIAZ LEON US$ 6,40 US$ 24,60 US$ 24,60 31,00 US $ 21,06 

GUSTAVO ALEJANDRO CABRERA SILVA US$ 7,20 US$ 23,80 US$ 23,80- 31,00 US $ 31,09 

JAIME ALBERTO ZUÑIGA SUAREZ US3 £,40 US$ 24.60 VES 24,60 31,00 US $ 31,00 

SIXTO RENELMO CABTUCHE US$ €,40 VES 24,50 US3 24,60 31,09 US $ 31,00 

JOSE GERARDO PESANTES IÑIGUEZ US$ 6,40 US$ 24,€2 US$ 24,60 31,00 US $ 233,00 

ENRIQUE DELGADO MACANCHI US3 7,20 US$ 23,85 US$ ¿2,80 31,00 VE $ 31,06 

DELIA AMADA POR PINOS UVS3 7,20 U3$ 23.20 US$ 23,80 31,50 US $ 21,08 

LILIANA HERNANDEZ ELIZALDE US$ 6,90 VES 23,00 U3S 23,00 31,00 VE S 32,00 

TUAN LUIS LANCEI LOPEZ US$ £,40 USES 24,50 VES 24,6 382,30 US $ 32,09 

ELCISA GENOVEVA TOBAR SEDON 1398 7,20 VES 23,80 UZS 23,8 31,0% - ¡3 $ 21,090 

LUIS CERMAN DELGADO TOLEDO US$ 8,70 DES 23,00 23,0 21,10 YE 3 51,05 

FRANKLIN EDUARDO GRANDA MOROCHO USS £,40 UES 24,60 24,6 31,30 13 3 31,20 
IOTTET DE TE DO DES ETE 00 DS CER ESE, TED     

    

  

 



  

sta PRIMERA 
de Loja, el 

     

   
     

     

   

    

Concuerda con su original, en fe de ello, confierá 

COPIA, aque la sello, signo y firmo, en la ciudad 

mismo día de su celebración.” DOY FE: Que las fuwtg 

anteceden y concuerdan con su original .— Loi» a En 

del 2001. A 

> q 
a Pa ny 
IDA 

us en esta fecha he procedido 2 Sentar razón sobre 4 nes , suscrita por el Beñor dector tógar Coello Sarcía intenden Le de Compañias de Cuencas número 01-0-D CS de F > h veintissis de octubeo del aña des mil una, ef Pe ee ore 21 aumento de capital social y la reforma A Compañia "TRANSPORTES VILCABARBATURIS PTA. 4) 
de novienbre del 2001. o 

  

REGISTRADURÍA MERCANTIL DEL CANTON LOJA, ] 

Con esta fecha y dando cumplimiento a lo dispuesto por ela.” 

Dr. Edgar Coello Garcta, INTENDENTE DE COMPAÑJIAS DE CUENCA, 

en el Artículo Tercero de la Resolución Aprobatoria No. - 

O1-C-DIC-833, procedo a inscribir la Escritura Pública que: 

antecede en el REGISTRO DE COMPAÑTAS DEL AÑO 2001, bajo la 

partida No. 540, y anota de en el r epertorio con el No. - 

253%, juntamente con la Resolución Aprobatória de fecha 26 

de Octubre del 2001... Se realizd la marginación respec tivas. 

Loja , 22 de Novi'embré.-del'.2001.. 

  

  

   
  

  

D,, F ólox Daladinos WDeledinos 

"REGISTRADOR MERSCANTÍÁ 
CANETON LOSA


